Datum anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo quarto, feria
quarta post dominicam invoeavit.

Nach dem Original im Stadtarchiv. Die fünf Siegel ziemlich gut erhalten.
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Nr. 85.

Urtheil des Gerichtes unter Lahnen in Sachen der Witwe des Gerhard
von Wermelskirchengegen Philipp von Bomel und Genossen. —- 1393,

20. März.

Notum sit, quod, quia alias Greta, relicta quondam Gerardi de 1393
Wermanskirchen aurifabri, contradixit scripturam Philippo de Bomel .
et Grete coniugibuset eorum complicibus, ascriptum fuit ambabus
partibus ad proximumiudicium, videlicet gedynge, super eorum am-
barum partium captione, videlicet ipsam scripturam in precedenti folio
proximo conscriptamin fine, prout iacet et ipsam Gretam tangit, com-
parentes in iudicio under Laenen secundumquod eis erat preflxum,et
dictus Philippus pro se et suis complicibus redemonstrationem, videlicet
wederwysynge, postulantes, quas dicta Greta haberet contra eorum
scripturas, atque suas scripturas legi et super eisdem sententiari, ex quo
appellatio,proprie dat schuldigen,quam dicta Greta fecit per dominos
consules civitatis Coloniensis,esset amota. Ad que Greta predicta
respondit, quod bodierna die non haberet suam notitiam, videlicet yr
künde, neque scripturas sibi necessarias, quia ipsa scrinei potens non
esset et quod tarnen scriptuve, quas haberet, legerentur et si tunc aliis
scripturis aut notitia, videlicet künde, indigeret, quod ad illas deberet
admitti, videlicet bestunden, secundum consuetudinem civitatis Co¬
loniensis et omnium iurisdictionum. Contra que dictus Philippus pro
se et suis complicibus respondit, quod omnes domini dicti, dey huys-
genoyssen iurisdictionisunder Lauen, et eorum scrinei magistri presentes
ibidem constaret, ipsos omni tempore paratos fuisse, proprie gevoilgich,
dicte Grete scripturas quascunque per eam petitas tradendo, quas etiam
tradiderunt ex scrineo; sperans ideo, quod si dicta Greta non sequeretur
cum suis scripturis et wederwysyugen proprie enbynnen gedynge supra
contradictionempredictam in omni modo, prout ei preflxum existeret
per sententiam, quod nulla verba defensoria, proprie daryn trecken en-
soulde, quare sua contradictiodeberet annullari et ipsorum Pbilippi,
sue uxoris et eorum complicum scripture stabilitari. Super que domini
predicti pronunciaverunt pro iure, quia dicte partes utreque ultimo
iudicio, videlicet gedynge, se pretendebantad scripturas ex scrineo pro-
ducendas,atque ipsis utrisque partibus per sententiam pronunciatum
existeret, ut ipsas scripturas producere deberent proximo iudicio, videlicet
gedynge, et eadem Greta nunc eyngeynvurder bestunden engesunne;
dedit sententiam, si eadem Greta infra gedynge bodierna die cum suis

vi. 10
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1393 scripturis et wederwysyngen non sequeretur, secundum quod ei prefixum
esset et prout etiam prius per sententiam exstitit pronunciatum, quod
eius contradictiopredicta deberet esse nulla et scriptura dicte >partis
adverse, videlicet Philippi et Grete coniugum scriptura, firma et stabilis
permanere. Ad que ipsa Greta respondit confitendo, esse verum, quod
sibi prout prefertur esset prefixum,sed quod illa die indigeret ulteviori
bestunden, sperabat sibi non esse necessarium, quia dum scripture, quas
haberet, essent perlecte, si in illis non staret sufficiens, proprie neit
volstayn enmoicbte,quod extunc deberet bestundentarn scrinei virorum
dominorumpredictorum quam sancte Brigide scripturas producendo;
respondit Philippus pro se et suis complicibus, quod nichil aliud in
lianc causam trahi deberet, quare si dicta Greta infra gedyncks hodierna
die cum suis wederwysyngen et scripturis, prout ei captiose prefixum
existeret, non sequeretur, quod eius contradictio deberet esse nulla et
ipsius partis adverse scripturaesse stabilis et roborosa: dedit sententiam,
nt prius, si dicta Greta non sequeretur cum suis scripturis et weder¬
wysyngen hodierna die, prout ei captiose prefixum esset, quod sua con¬
tradictio esset nulla et scriptura dicte partis adverse firma et stabilis.
Tunc ipsa Greta et Gerardus de Caliga eius filius suas scripturas, ac
etiam Philippus, eius uxor et eorum complices suas scripturas ipsos
concernentes ex utraque parte legi per dictos dominos petiverunt et
secundum eas sententiari. Quas enim scripturas dicti domini perlegi
fecerunt, et ipsis perlectis et examinatis ipsa Greta medio tempore a
iudicio predicto se subtraxit, proprie mit vravel ussme gerichte geynge.
Tunc Philippus, eius uxor pro se et suis complicibus fecerunt versoyken
an eyme urdel, quia dicta Greta mit vravel iudicium exivissit, et ipse
Philippus, eius uxor pro se et eorum complicibus comparentes in iudicio
remanserunt eorum die captiosa et parati essent dandi et recipiendi,
quidquid eis adiudicaretur per sententiam, utrurn eorum querelam,
proprie clage, merito essent prosequuti, sie quod premissa contradictio
deberet annullari et eorum scriptura stabiliri; unde dedit sententiam,
quia dicta Greta in iudicio non remanserit,sed frivole exivisset et suam
sententiam non exspeetasset,quod sua contradictio dicto Philippo, eius
uxori et eorum complicibus facta, debeat esse nulla totaliter et extineta
et dictorum coniugumPhilippi et Grete et eorum complicum secundum
cuiuslibet ipsorum scripture tenorem firma scripta debeat permanere
et roborosa.